

**تصحیح خبر**

در خبری که با عنوان بازدید هیئت اعزامی بیت رهبر معظم انقلاب از روستای سراقا سید از توابع شهرستان کوهرنگ واقع در استان چهارمحال و بختیاری در صفحه ۸ کیهان مورخ ۸ شهریور ماه جاری درج شده بود به گاهی خوانندگان محترم کیهان می‌رساند که بازدید این هیئت از سوی دفتر بیت رهبری نبوده است.

کوته از شهرستان ها



**شهرک‌های بدون زیرساخت**

**زنجان – خبرنگار کیهان:** مرتضی تمجدی مدیرکل آموزش و پرورش استان زنجان گفت: شهرک‌های آقماری شهر زنجان از جمله شهرک‌های گلشهر، پونک، ناونایان، تمین و برخی دیگر شهرک فاقد زیرساخت‌های فرهنگی، اجتماعی و فضاهای آموزشی موردنیاز ساکنان آن‌ها است و مدارس موردنیاز این شهرک‌ها باید توسط دستگاه‌های مسئول و طبق قوانینی و مقررات احداث می‌شد که به این مهم توجه نشده است.

**نبود پارکینگ در کرج**

**کرج- خبرنگار کیهان:** رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی استان البرز گفت: معابر و خیابان‌های شهرستان کرج دیگر ظرفیت خودروهای جدید را ندارد.

سرهنگ همایون شریفی یادآور شد:

کرج فاقد زیرساخت‌های لازم مانند پارکینگ‌های عمومی روبه‌رو است که همین امر نیز بر افزایش ترافیک در خیابان‌ها و معابر اصلی تاثیر منفی گذاشته است.

وی با اشاره به کمبودها و مشکلاتی که مردم شهرستان کرج درحوزه حمل و نقل با آن روبه‌رو هستند، از شهروندان خواست تا بیش از گذشته از ناوگان حمل و نقل عمومی به ویژه در زمان تردد در معابر و خیابان‌های مرکزی کرج استفاده کنند.

**کاهش منابع آبی**

**بناب- خبرنگار کیهان:** فرماندار بناب گفت: برداشت‌های غیرمجاز از منابع آبی در شهرستان وجود دارد که باید نسبت به آن اقدام شود.

ولی‌الله فرج‌اللهی با اشاره به اینکه حدود چهار هزار حلقه چاه آب غیرمجاز حفر شده که باید امور آب نسبت به شناسایی آنها اقدام کند، برحفظ منابع آب زیرزمینی و جلوگیری از تغییر کاربری آب کشاورزی به آب صنعتی تاکید کرد.

وی در ادامه به پیگیری‌های مسئولان شهرستان برای رفع مشکل حمل پياز و زعفران به این شهرستان اشاره کرد و گفت: طبق توافقات به عمل آمده با وزیر جهاد کشاورزی هیچ گونه مشکلی برای حمل پياز و کشت زعفران وجود ندارد.

معاون تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی نیز از تولید ۷۰۰ هزار تن گندم در مزارع آبی و دیم استان خبرداد. ایوب ایرانی اظهارکرد: بعلت بروز خشکسالی در تولید گندم با کاهش حدود ۰۰ هزار تن مواجه هستیم.

**تاسیس دفتر گمرک**

«فرماندار بناب گفت: از این پس صادرکنندگان این شهرستان محصولات خود را به طور مستقیم به خارج از کشور صادر خواهند کرد.

ولی‌الله فرج‌اللهی افزود: سال گذشته بیش از ۴۰هزار تن انواع محصولات کشاورزی از شهرستان بناب به خارج از کشور صادر شده است که این میزان صادرات، این شهرستان را به قطب صادرات در استان آذربایجان شرقی تبدیل کرده است.

وی همچنین اظهار کرد: به دنبال پیگیری‌های بعمل آمده قرار است بزودی دفتر گمرک در شهرستان بناب تاسیس و مورد بهره‌برداری قرار می‌گیرد.

**تفاهم نامه با اتیوپی**

**بوشهر – خبرنگار کیهان:** استاندار بوشهر گفت: خرید تضمینی خرما در شهرستان دشتستان آثار مثبتی داشته و تفاهم‌نامه‌ای با اتیوپی برای صادرات امضاء خواهیم کرد.

ایران در اتیوپی افزود: دراین سفر مصوب شد، بازرگانان و تجار خرماهای استان بوشهر، برای امینده برای معاملات تجاری و اقتصادی به اتیوپی سفر کرده و تفاهم‌نامه همکاری صادرات خرما با این کشور را امضاء می‌کنند.

**بهره‌برداری از پروژه راه**

**اراک – خبرنگار کیهان:** در آئینی با حضور استاندار مرکزی و جمعی از مقامات شهری، پروژه قطعه دوم محور خمین-محلان (شهبایه تا تقاطع رباط‌کریم) به بهره‌برداری رسید.

طول کل محور ۴۶ کیلومتر است که ۱۴ کیلومتر آن به بهره‌برداری رسید. مدیرکل راه و شهرسازی استان مرکزی گفت: برای اجرای این طرح راهسازی ۱۴۰ میلیارد ریال هزینه شده است.

نصرت‌الله‌زاد افزود: تعداد ابنیه فنی این پروژه ۱۹ دستگاه پل و آبرو است.

**اختصاص اعتبار**

« نماینده مردم محللات و دلیجان در مجلس، از اختصاص ۱/۵ میلیارد تومان اعتبار برای حل مشکل کم‌آبی روستاهای این دو شهر خبر داد.

سلیمی افزود: با توجه به اینکه در تعدادی از روستاهای محللات و دلیجان متوسله، جدی آب داریم، برای رفع آن از ماده ۱۸۰ قانون برنامه ششم، برای روستاهای دلیجان یک میلیارد و ۱۵۰ میلیون تومان و برای روستاهای محللات ۳۵۰ میلیون تومان اعتبار اختصاص یافته است.

**مبارزه با قاچاق انسان**

**شیراز – خبرنگار کیهان:** دومین نشست مشترک قضایی و انتظامی استان فارس با حضور ذبیح‌الله خداییان رئیس کل دادگستری استان فارس، فرماندهان انتظامی و رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح و دادستان نظامی استان برگزار شد.

رئیس کل دادگستری استان ضمن تاکید بر مبارزه با قاچاق انسان و افرادی که از طریق حمل و با تأمین اسکان زمینه بروز چنین پدیده مجرمانه‌ای را فراهم می‌آورند افزود: تعقیب و برخورد با کارفرمایان بکارگیرنده اتباع بیگانه غیرمجاز در شعبه ویژه و پلمب این واحدها در دستور کار قرار دارد.

وی همچنین برخورد قاطع با عرضه‌کنندگان منازل میله و افرادی که اقدام به دیوارنویسی و تبلیغات اجاره منازل میله در سطح شهر می‌کنند را متذکر شدو در این راستا از همکاری فرماندهی انتظامی استان فارس و برخورد با این افراد قدردانی کرد.

**برپایی کنفرانس آواز**

**کرمانشاه – خبرنگار کیهان:** سازمان فرهنگ و ارتباطات بین‌المللی آمار با حضور دانشمندانی از هفت کشور جهان در کرمانشاه برگزار شد. به این کنفرانس ۵۷۱ مقاله ارسال شد که از این تعداد ۲۷۰ مقاله به صورت سخنرانی و ۱۱۰ مقاله به صورت پوستر پذیرش شد.

این مقالات از کشورهای ایران، بلژیک، لهستان، مجارستان و کانادا و آمریکا و اسپانیا ارسال شده بود. این کنفرانس هر دو سال یک بار در یکی از دانشگاه‌های کشور برگزار می‌شود که امسال در دانشگاه رازی کرمانشاه برگزار شد.

## آغاز اعزام کاروان‌های رضوی به ۳۱ استان و ۱۰ کشور

مدیر عامل موسسه خدمات مشاوره‌ای جوانان و پژوهش‌های اجتماعی آستان قدس رضوی از آغاز اعزام ۴۵ کاروان «جشن‌های مردمی زیر سایه خورشید» به ۳۱ استان و ۱۰ کشور خبر داد.

«رضا خوراکیان» گفت: هفتمین دوره از جشن‌های مردمی

## روایید بازرگانی اتریش برای تبار ایرانی تسهیل می‌شود

تبریز- خبرنگار کیهان:

**مراحل عطای ویزای اتریش به بازرگانان و تبار ایرانی تسهیل می‌شود.**

گشورک- واین گارتنر مدیرکل اقتصادی و نماینده اتاق بازرگانی اتریش گفت: درچند ماه اخیر، در اخذ ویزای اتریش برای بازرگانان ایرانی تسهیل شده و تلاش می‌شود، این روند، بهبود یابد.

رایزن اقتصادی سفارت اتریش در اتاق بازرگانی تبریز، خواستار رفع تحریم‌ها علیه ایران و گسترش مناسبات کوشش با تباران شد.

وی در همین حال از رشد مناسبات و روابط اتریش با تبریز در حوزه‌های مختلف استقبال کرد و قول پیگیری توافقات اخیر هیات سفارت اتریش به تبریز را داد و افزود: از سفر هیات تبریز به وین، استقبال می‌شود و بزودی مقدمات این مسافرت را فراهم می‌سازیم.

**استاندار خبرداد**

**تغییر کاربری**

**اراضی**

**بلا استفاده**

**دستگاه‌های**

**اجرای استان**

**زنجان**

زنجان-خبرنگار کیهان: استاندار زنجان از اقدام این استان درطرح تغییر کاربری اراضی بلااستفاده دستگاه‌های اجرایی خبرداد. « جمشید انصاری » اظهارداشت: طبق توافق به عمل آمده بین وزارت بهداشت و استانداری زنجان درخصوص فروش اراضی مازاد و بلااستفاده دانشگاه علوم پزشکی برای کارهای عمرانی دیگر، شاهد برطرف شدن مشکلات حوزه بهداشت و درمان استان، ارتقاء تخت‌های بیمارستانی وتجمیع واحدهای دانشگاه علوم پزشکی زنجان خواهیم سودوی افزود: با

احداث مجتمع درمانی و خدماتی در ضلع جنوبی بیمارستان ولی (عراج) و سود حاصل از آن در مدت سه سال ۵۰ تا ۷۰۰ تخت به مجموعه تخت‌های بیمارستانی این استان افزوده می‌شود.

استاندارزنجان تصریح کرد: این پروژه مدل و الگویی برای استان‌های دیگر خواهد شد. سلیمی افزود: با توجه به اینکه در تعدادی از روستاهای محللات و دلیجان متوسله، جدی آب داریم، برای رفع آن از ماده ۱۸۰ قانون برنامه ششم، برای روستاهای دلیجان یک میلیارد و ۱۵۰ میلیون تومان و برای روستاهای محللات ۳۵۰ میلیون تومان اعتبار اختصاص یافته است.

**انصراف ۱۵۰ راننده**

**تاکسی تلفنی**

**در قاین از ادامه**

**فعالیت**

قاین- خبرنگار کیهان:

**۱۵۰ راننده تاکسی تلفنی در قاین از ادامه کار در دفاتر تاکسی تلفنی انصراف دادند.**

به دنبال ابطال کار سوخت رانندگان تاکسی تلفنی در چندماه اخیر بیش از ۱۵۰ راننده تاکسی تلفنی در شهرستان قاین از ادامه کار انصراف داده و به خیل جمعیت بیکار شهرستان پیوستند.لوحی رئیس اتحادیه تاکسی‌تلفنی‌های قاین گفت: تعداد زیادی از این رانندگان مهاجرت کنندگان از روستاهای پوندد که به دلیل مشکلات معیشتی و خشکسالی دراین بخش متغول به کار شده بودند و این تنها شغل و منبع درآمد آنها بود.

حمید بلوچی، فرسودی خودرو و بخش تاکسی تلفنی شخصی را بعنوان مشکل دیگر رانندگان تاکسی تلفنی در قاین برشمرد و افزود: با توجه به اینکه این ناوگان هیچ گونه تسهیلات و خدمتی دریافت نمی‌کند

و رانندگان باید خودشان به صورت شخصی در زمینه اقدام کنند رغبت و تمایل چندانی به ادامه کار در شهرستان وجود ندارد.

### شهرستان هاShahrestan@Kayhan.ir

دارد تا ضمن بسط و تعمیق جایگاه سیره و سنت ثامن‌الحجج(ع) با در نظر گرفتن فضای شور و شعور معنوی بسستری را برای ارتقاء معرفت و بهره‌مندی حداکتری مخاطبان از آموزه‌های اهل بیت(ع) به‌ویژه سنت و سیره رضوی در داخل و خارج از کشور فراهم کند. وی گفت: جشن‌های مردمی و معنوی زیر سایه خورشید تلاش

زیر سایه خورشید به همت تشکل‌های عضو شبکه جوانان رضوی برگزار می‌شود. ششم تا ۱۶ شهریور حرکت اربعین حسینی در مسیر حدود ۱۰۰ کیلومتری از ۱۳ شهریور ماه جاری به مدت ۳ روز صورت می‌گیرد و حدود پنج هزار نفر از استان‌های مختلف و بیست و هچنین همایش بزرگ

## طرح توسعه لوازم طبی ایران در رشت به بهره‌برداری رسید

از نظر ساینبدی سرنگ و سرسوزن است. معاون اجرایی رئیس‌جمهوری درحاشیه افتتاح این واحد تولیدی با اشاره به آمار بیکاری در استان گیلان در ابتدای دولت یازدهم اظهار کرد: با تلاش استاندار و تمامی مدیران، آمار بیکاری این استان از رتبه دوم به ششم کاهش یافته‌است.

وی اقتصاد استان را برمحور اقتصاد کشاورزی عنوان کرد و افزود: در گذشته به دلیل کشاورزی بودن، به صنعت استان بی‌توجهی شده اما گیلان نیازمند وجود واحدهای صنعتی و صنایع وابسته به فعالیت‌های مهم بخش کشاورزی است.

شریعتمداری افزود: با توجه به فضاهای مناسبی که در گیلان وجود دارد باید صنایعی در این استان ایجاد شود که هم بخش کشاورزی را مختل نکند و هم محیط زیست را از بین نبرد.

## افتتاح نخستین کارخانه شکر طعم‌دار کشور در خوزستان

شربت و نوشیدنی‌ها پرشمرد و افزود: این محصول تاکنون در مقیاس صنعتی در کشور تولید نشده است و در سایر کشورها نیز محصولی مشابه و مکمل در کارخانه‌های تولید انواع شکر و ویتزگی‌های این کارخانه است. وی کاربرد شکر طعم‌دار را در بیسکویت، کیک، بستنی، انواع

با حضور وزیر آموزش و پرورش

## برترین‌های کنکور در اردبیل تجلیل شدند

تحصیلی ۹۲-۹۳ قدردانی کرد و افزود: نسبت معلم به دانش‌آموزان در استان اردبیل یک به ۱۱ است یعنی به ازای ۱۱ دانش‌آموز یک معلم در استان

نیرو وجود دارد که این نسبت درخیلی کشورها و حتی اروپا به ازای یک معلم ۱۴ یا ۱۵ نفر است.شیرین باقری، امیررضا منشوری، سینا عاشوری، سهیل فتحی‌نژاد و جواد محبی از دانش‌آموزان موفق و برتر کنکور سراسری اردبیل بودند که در جمع شورای معاونان و مرکز رفاهی و آموزشی اردبیل از دستن وزیر آموزش و پرورش لوح سپاس و هدایا دریافت کردند.

## برنج کاران گیلان ۳۸۰ میلیارد تومان متضرر شدند

کشور جهان در آن حضور دارند. در روز ولادت پس از استقبال مردم همهان نواز شهید و همراهی آنها، این کاروان برای روز ۱۶ مهرماه به زیارت علی‌بن موسی‌الرضاع) مشرف خواهند شد. در مسیر پیاده‌روی این کاروان، مردم با برپایی ایستگاه‌های صلواتی از زوار پذیرایی می‌کنند.

### با معرفی افراد برگزیده سومین جشنواره فرهنگ و ادبیات کردی رضوی در سنندج پایان یافت

در آیین اختتامیه دبیر جشنواره و مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی کردستان گفت: برای حضور در سومین جشنواره ۱۲۵ مشکل از ۲۰ قطعه داستان و ۱۲۵ قطعه شعر از سوی ۷۵ شاعر (۴۵ شاعر مرد و ۳۰ شاعر زن) گردزبان به دبیرخانه جشنواره ارسال شده بود که به لحاظ برخورد علمی داوران با آثار ارسال‌ی از نظر کمیت کمش ولی از نظر کیفیت جشنواره رشد خوبی داشت. «حجت‌الاسلام والمسلمین رحیم جعفری» افزود پس از طی سه مرحله داوری و بررسی آثار در نهایت ۱۱ اثر نهایی برای جشنواره از سوی هیئت داوران انتخاب شد. در پایان مراسم از برگزیدگان در دوبخش اشعار کردی و داستان با اهدای تندیس جشنواره، لوح تقدیر و جوایز نقدی تجلیل شد و مشاوران، نویسندگان و حاضران در مراسم با افضای طوماری چندین متری ضمن اتر از جایزات و دست‌نشانه ضامن این حرکت منبوحانه را محکوم کردند.

رئیس حوزه علمیه اصفهان:

**زاینده‌رود یک مسئله ملی است**

سرعت عمل و دقت کارشناسی، اقدامات راهگشای خود را عملی کنند. در این دیدار معاون اول رئیس‌جمهور مشکل آب در استان اصفهان را جدی دانست و اظهار امیدواری کرد که با تدبیر و درایت، معضل آب در این استان، حل شود. در این دیدار که وزیر نیرو، نیز حضور داشت چیت‌چیان با ارائه گزارشی از تصمیمات و اقدامات وزارت نیرو برای حل معضل آب زاینده‌رود، ادامه طرح تونل گلاب ۲ را اعلام کرد و افزود: پروژه تونل گلاب ۲ حق قانونی استان اصفهان است و ادامه و انعام این طرح را ضروری می‌دانیم و از این رو قطعا طی چند روز آینده، ادامه عملیات این پروژه اجرایی خواهد شد.

اصفهان- خبرنگار کیهان:

رئیس حوزه علمیه اصفهان: اقدامات راهگشای خود را عملی کنند. در این دیدار معاون اول رئیس‌جمهوری گفت: مسئله زاینده رود و مشکلات مربوط به آن، یک مسئله ملی است

و اختصا به استان اصفهان ندارد و از این رو رفع معضلات مربوط به آن، به یک نگاه جامع و یک برنامه بلندمدت نیاز دارد. «زایشه حسین مظاهری» در دیدار با اسحاق جهانگیری به مشکل آب در استان اصفهان با اشاره به اسقامت مردم و بخصوص کشاورزانی که در اثر معضل آب در استان اصفهان به خصوص در مناطق شرق این استان، با مشکلات بسیار روبه رو شده‌اند، از دولت و به ویژه وزارت نیرو خواست تا با

اصفهان- خبرنگار کیهان:

انجام دهند چرا که مشکل آب بشامیدنی ماسوله در حال تبدیل شدن به بحران است. درحالی که کمبود آب آشامیدن درماسوله بنیاد می‌کند آب چشمه ارتفاعات «دوله چای» این شهر تاریخی بلااستفاده مانده و به هدر می‌رود که جا دارد مسئولان مربوطه هر چه سریع تر اقدامات لازم درزمینه انتقال آب این چشمه برای‌رفع مشکل کمبود آب آشامیدنی این شهر تاریخی

## بیابان‌زایی در سمنان به فاجعه‌ای بزرگ تبدیل خواهد شد

خطر بیابان‌زایی جدی است که امروز اکثر کشورهای جهان با آن دست و پنجه نرم می‌کنند و ایران نیز از این خطر در امان نیست و اگر فکری به حال آن نشود، عواقب بسیار بدی به همراه خواهد داشت. وی افزود: امروز بیابان‌زایی در سمنان بنیاد می‌کند و با توجه به عبور راه‌آهن از این شهر اگر برای آن چاره‌اندیشی نشود، به فاجعه‌ای بزرگ تبدیل خواهد شد. کارگر با اشاره به پروژه احیای

مدیرکل دفتر امور بیابان سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری کشور گفت: بیابان‌زایی در سمنان بنیاد می‌کند و اگر برای فاجعه‌ای بزرگ تبدیل خواهد شد. عیاس کارگر در مراسم بازدید نماینده مقیم سازمان ملل متحد از پروژه احیای منابع طبیعی منطقه طراز ناهید سواه اظهار داشت: سازمان ملل متحد انتظار داریم با تعامل با سفرا اجرای این طرح در سایر استان‌های کشور را که طرح مطالعاتی آن آغاز شده است، وارد فاز اجرایی کند.

وی ادامه داد: این طرح الگویی موفق است که از ۱۰ سال پیش آغاز شده و می‌تواند نقش مؤثری در جلوگیری از افزایش بیابان‌زایی داشته باشد.

## اختصاص ۶۰ میلیارد ریال تسهیلات به زنبورداران آذربایجان غربی



**بیش از ۶۰ میلیارد ریال تسهیلات کم بهره‌به زنبورداران آذربایجان غربی اختصاص یافت.**

مدیر دام و طیور سازمان جهاد کشاورزی استان آذربایجان غربی گفت: امسال از محل صندوق حمایت از زنبورداران کشور ۲۰۰ میلیارد ریال تسهیلات کم بهره برای زنبورداران کشور در نظر گرفته شده که بیش از ۶۰ میلیارد ریال آن برای حمایت از تعاونی‌های زنبورداران این استان اختصاص

مدیرکل بندر و دریانوردی خرمشهر گفت: درحال حاضر تنها شناورهای زیر هزار تن به بندر خرمشهر تردد می‌کنند و روند رود در ۷ نقطه حساس به ۳۰ میلیون مترمکعب لایروبی نیاز دارد. عادل دریس دربارہ وضع شناورسازی مرفوقه‌های جنگ تحمیلی در سواحل ایران گفت: به همت سازمان بنادر و دریانوردی از پایان جنگ تحمیلی تاکنون ۲۴ فروند مرفوقه در ارنود شناورسازی شده است و ۱۴ فروند مرفوقه خطرساز دیگر برای ایمی بیشتر و تردد شناورها نیاز به شناورسازی دارد که ۷ فروند از این مرفوقه‌ها به سمت ساحل کشور ماست که درحال حاضر عملیات ۳ فروند از این ۷ فروند آغاز شده و بزرگ ترین مرفوقه ارنود نیز در حال خارج‌سازی است.

وزیر با اشاره به بحث لایروبی و شناورسازی مرفوقه‌ها که نیاز به هماهنگی با عراق دارد و درحال حاضر یکی از موانع پیش روی بندر خرمشهر است، یادآور شد: پیش از جنگ تحمیلی، دفتر هماهنگی مشترک بین ایران و عراق فعال بود که عمده مسائل مربوط به کشتیرانی در آبراه بین‌المللی ارنود از طریق این دفتر پیگیری می‌شد اما پس از جنگ تحمیلی فعالیت این دفتر متوقف شده است و درحال حاضر مقدمات فعال‌سازی آن از سوی وزارت امورخارجه درحال پیگیری است.

صفحه ۷
دو شنبه ۱۰ شهریور ۱۳۹۳
۵ ذیقعدہ ۱۴۳۵ - شماره ۲۰۸۶۱

### برنج کاران گیلان ۳۸۰ میلیارد تومان متضرر شدند

مدیرکل استاندارد و تحقیقات صنعتی گیلان گفت: نوسازی نشدن واحدهای شالیکوبی در سال گذشته به شالیکاران بیش از ۳۸۰ میلیارد تومان ضرر زد.

محمدعلی یوسفی با اشاره به اینکه در گیلان بیش از ۱۷۰۰ واحد شالیکوبی به صورت فعال و نیمه فعال در استان وجود دارد، اظهار کرد: توجه نکردن به نوسازی واحدهای شالیکوبی موجب شده است که پس از برداشت شلتوک توسط برنجکاران استان ۲۳درصد ضایعات برنج در تولید برنج سفید استان را شاهد باشیم.

وی با بیان اینکه درحال حاضر ۲۶ واحد شالیکوبی در استان تحت پوشش استاندارد قرار دارند افزود: در واحدهای شالیکوبی قدیمی که نوسازی نشده‌اند، شکستگی برنج بیشتر از واحدهایی است که نوسازی می‌شوند و بافت کیفی برنج درسال گذشته در واحدهای شالیکوبی، کشاورزان گیلانی ۳۸۷میلیارد تومان متضرر شدندوی اضافه کرد: برای کاهش این افت قرار است شبکه کنترل کیفیت در صنعت شالیکوبی در استان راه‌اندازی شود که در صورت حمایت مالی معاونت فناوری ریاست جمهوری در استان اجرایی خواهد شد. با اجرای این طرح، هر ۵ شالیکوبی که در یک مسیر قرار دارند فرد مسئولی را به اداره استاندارد معرفی خواهند کرد تا کنترل کیفیت و هم‌آیین درست کار شالیکوبی را به ۴ واحد شالیکوبی دیگر آموزش دهد.

استاندار:

### مدیران برای جذب ۹۲۰میلیون دلار سهم استان همدان تلاش کنند

همدان- خبرنگار کیهان: استاندار همدان گفت: مدیران باید برای جذب ۹۲۰میلیون دلار سهم استان تلاش کنند.

محمدناصر نیکبخت افزود: از محل صندوق توسعه ملی،سهم آری برای همه استانهای کشور در نظرگرفته شده که ۹۲۰میلیون دلار به همدان اختصاص یافته است.

ادامه داد: این اعتبار آریزی برای مشکل گشایی از کارطرح‌های بزرگ در نظر گرفته شده و در صورت عدم جذب، به استانهای دارای عملکرد بهتر منتقل می‌شود لذا مدیران دستگاههای اجرائی باید نهایت تلاش خود را در این باره داشته باشند.نیکبخت برحیاط قاطع خود از سرمایه‌گذاران تاکید و اظهارکرد: بزرگترین گرفتاری استان همدان بیکاری و اشتغال پایین و عدم استفاده از فرصت‌ها و ظرفیت‌هاست و اگر سرمایه‌گذاری حتی دو فرصت شغلی بتواند ایجاد کند، تا دروازه شهر به استقبال او می‌رود،وی با اشاره به تعیین تکلیف هرچه زودتر طرح‌های اشتغالی اقتصادی استان، یادآور شد: لازم است تا در زمینه اجرای این طرح‌ها، هماهنگی و همکاری بیشتری بین معاون عمرانی استاندار، مدیرکل و تعاون و رئیس سازمان صنعت و معدن و تجارت ایجاد شود.وی افزود: بانک‌های استان همکاری خوبی برای ارائه تسهیلات به طرح‌های اقتصادی دارند و لازم است تا دستگاههای اجرائی ما تلاش بیشتری داشته و سریع‌تر کارها را پیش ببرند.

مدیر منطقه ۹ عملیات انتقال گاز:

**قطع گاز ترکمنستان**

**مساوی با بحران سوخت در مازندران است**

ساری- خبرنگار کیهان:

**گاز وارداتی از سوی ترکمنستان اگر به هر دلیلی قطع شود، مازندران به بحران سوخت دچار خواهد شد.**

ابراهیم‌زاده مدیر منطقه ۹ عملیات انتقال گاز استان‌های مازندران، گلستان و گیلان در نشست خبری ضمن اعلام این مطلب افزود: در صورتی که برای خطوط انتقال گاز ترکمنستان به ایران نقص فنی و یا هر مشکل دیگری ایجاد شود مازندران را با بحران کمبود سوخت مواجه خواهد کرد.

وی با تاکید بر ذخیره و تأمین مواد سوختی فصل سرما از سوی دستگاه‌های برمصرف گفت: در راستای تأمین گاز مازندران که در آخرین مسیر واقع شده پروژهای از دامغان به نکا مسافت ۱۷۰ کیلومتر با لوله ۲۴

اینچ در دستور کار توسعه گاز قرار دارد و در صورت همکاری بیشتر دستگاه‌ها، این پروژه به تاخیر ۹۴ از عنوان یک خط استراتژیک و بسیار مهم، عملیاتی می‌شود و مشکل گاز مردم مازندران برای همیشه حل خواهد شد و نیاز به واردات ۲۶ میلیون متر مکعب گاز از سوی ترکمنستان نیست.

وی در ادامه گفت: تاکنون ۳ میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان به صاحبان خسارت دیده اراضی کشاورزی مسیر ۱۷۰ کیلومتری از دامغان به نکا، از سوی شرکت مهندسی توسعه که مسئولیت اجرای طرح گازرسانی را برعهده دارد، پرداخت شده است.

### استان سمنان دارنده

**بیشترین کاروانسراهای تاریخی در کشور**



مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان سمنان با بیان بیان اینکه این استان بیشترین کاروانسراهای کشور را دارد، افزود: قرار داشتن داشتن استان سمنان، در مسیر جاده ابریشم برای گردشگران فرهنگی خارجی بسیار مهم و برجذبه است. بحرالعلومی گفت: این اداره کل درصدد جذب سرمایه‌گذار بخش خصوصی برای اجرای طرح احیاء و بازنفسازی روستای تاریخی دهنمک است. بحرالعلومی با تاکید بر اینکه اجرای این پروژه در تبدیل استان سمنان به مقصد گردشگری بسیار مؤثر است، گفت: همه تلاش این اداره کل در زمینه تبدیل استان سمنان به مقصد گردشگری مسافران و گردشگران، به خصوص گردشگران خارجی است.

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان سمنان با بیان اینکه استان سمنان، بیشترین کاروانسراهای کشور را دارد، افزود: قرار داشتن استان، در مسیر جاده ابریشم برای گردشگران فرهنگی خارجی بسیار جالب است.وی ابراز امیدواری کرد با تاکید بر اینکه سرمایه‌گذار بخش خصوصی، دهنمک بعنوان قطب گردشگری و روستای زیاده در زمینه احیاء و جذب گردشگر در استان شود. روستای تاریخی دهنمک یکی از روستاهای شهرستان آرادان در استان سمنان است.

**باقلاقاتوق غذای محبوب گیلانی‌ها**

باقلاقاتوق، غذای محبوب منطقه گیلان، در «گنج» ظرف اصیل شمالی که جنسی از گل و سنقال با لعاب است پخته می‌شود.

باقلاقاتوق معروف‌ترین و خوشمزه‌ترین خورش گیلان است و خیلی هم طرفدار دارد.غیرمعمک این اسم غذاهای محلی گیلان شنیده شود ولی از باقلااتوق نام برده نشود.

اسروزه این غذای گیلانی که برد بین‌المللی یافته و معرف غذای سنتی گیلانیان است، انواع و اقسامی پیدا کرده ولی از قدیم‌ها زنان این سرزمین، خورش با نوعی باقلا به نام پاچه‌اقلا درست می‌کردند. پاچه‌اقلا (باقلا یا کوتاه)، خیلی شبیه لوبیا سبز است. این باقلا فقط در استان گیلان، آن هم در دو فصل بهار و پاییز به عمل می‌آید.

این خورش از معروف‌ترین غذاهای شمال ایران است که به اسمی باقلااتوق، باقلا خورش و گاهی خورش گل در چمن معروف است؛ لوبیای استفاده شده در این خورش از خانواده لوبیا چیتی است که به نام‌های لوبیا کشاورزی، لوبیای رشتی یا پاچه باقالا هم معروف است.

گیلان از نظر تنوع غذاهای محلی، نخستین استان ایران است. ۱۷۰ غذای محلی در گیلان پخت می‌شود. میرزاقلاسمی، ترش‌رود، باقلااتوق، ماهی فونج، فسفجان، انار،جگ، کولت، غورابج، سفیرلیه، گل در چمن و کال کباب از مهم ترین غذاهای محلی گیلان است.